



## Nabór do bezpłatnych projektów



SP ZOZ Brzesko prowadzi rekrutację do programów skierowanych do mieszkańców powiatu brzeskiego i bocheńskiego: uruchomienie Dziennego Domu Opieki Medycznej, wsparcia zespołów wczesnej interwencji dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi oraz bezpłatnych badań prenatalnych dla kobiet w ciąży. Udział w projektach jest bezpłatny.

### **Są jeszcze wolne miejsca w DDOM**

Dużym zainteresowaniem cieszy się uruchomienie Dziennego Domu Opieki Medycznej w brzeskim szpitalu. - Odbieramy mnóstwo telefonów od osób zainteresowanych udziałem w zajęciach, co więcej większość miejsc na pierwsze 4 miesiące pobytu w DDOM jest już zarezerwowana - mówi Elżbieta Adamska, koordynatorka DDOM w Brzesku.

Dzienny Dom Opieki Medycznej ruszy w styczniu. Będzie się mieścił na pierwszym piętrze brzeskiego szpitala. Z zaplanowanych w nim bezpłatnych zajęć mogą skorzystać osoby pow. 60 roku życia, posiadające sprawność funkcjonalną określoną w skali Barthel pomiędzy 40-65 pkt. Koniecznym warunkiem jest także hospitalizacja, zakończona jednak nie później niż rok temu.- Często po przebytej chorobie pacjenci mają

problem z funkcjonowaniem w życiu codziennym. W DDOM nauczymy ich na nowo żyć, pokażemy jak wykonywać ćwiczenia rehabilitacyjne. Pacjent będzie pod opieką lekarzy specjalistów, nie bez znaczenia jest też fakt, że placówka mieści się w szpitalu – mówi Elżbieta Adamska. Zajęcia dla pacjentów domu opieki medycznej, pierwszej tego typu placówki w regionie, zaplanowano od poniedziałku do piątku pomiędzy godziną 7 i 16. Będą one prowadzone także w jedną sobotę miesiąca. Osoby zainteresowane pobytem w tej placówce będą miały zapewniony dojazd i wyżywienie. DDOM będzie się mieścić na 300 m. kw. Zaplanowano w nim gabinet rehabilitacji, kuchnię z aneksem jadalnym (pacjenci otrzymają obiad), pokoje terapii zajęciowej, salę wypoczynku, gabinet fizjoterapii. Aby zapisać się do DDOM potrzebne jest skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Druk wniosku o przyjęcie można odebrać w szpitalu (p.369 III p. ) Informacje na temat zapisów udzielane są pod nr tel. 507 219 562 od godz. 7 do 14.30 Projekt „Utworzenie dziennego Domu Opieki Medycznej w SP ZOZ w Brzesku dla osób niesamodzielnych, w tym starszych z powiatu brzeskiego, szansą na poprawę jakości życia” jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Społecznego.



### **Wczesna interwencja dla dzieci niepełnosprawnych**

Kilkunastu małych pacjentów zostało już zarejestrowane do pierwszej tury projektu „Wsparcie dla tworzenia i działalności wielospecjalistycznych zespołów wczesnej interwencji dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym lub zagrożonym niepełnosprawnością”, którego realizacja rozpoczyna się w Szpitalu Powiatowym w Brzesku.

- O udział w projekcie pytają szczególnie rodzice maluchów dzieci w przedziale 0-3 lat – mówi Anna Dębińska z Ośrodka Rehabilitacji Diennej dla Dzieci, działającego w Szpitalu Powiatowym w Brzesku. Projekt jest pomyślany także dla dzieci starszych z przedziału wiekowego od 4 do 7 lat niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością ruchową, intelektualną, sensoryczną, sprzężoną, a także z zaburzonym funkcjonowaniem percepcji wzrokowej czy słuchowej.

Każde z dzieci zakwalifikowanych do udziału w projekcie zostało przebadane przez lekarza i pozostałych członków zespołu konsultacyjnego, w skład którego wchodzi między innymi fizjoterapeuta, logopeda, psycholog. W ten sposób ustalono charakter prowadzonej terapii, która będzie realizowana w ośrodku albo, jak w przypadku dzieci najmłodszych w ich domach.

- Chodzi o to, by wyjść naprzeciw rodzicom, którzy mają problem z dotarciem na zajęcia, na przykład w przypadku kiedy rodzice mają pod opieką jeszcze inne dzieci – mówi Anna Dębińska. Pierwsze zajęcia odbywają się już w grudniu.

W ramach projektu, który będzie realizowany przez 3 lata, opieką zespołu konsultacyjnego objęte zostanie 90 dzieci. Będą też warsztaty szkoleniowe dla rodziców.

Rejestracja do programu w ramach wczesnej interwencji Osobiście: SP ZOZ w Brzesku, w godz. od 12.00-14.00 - parter, pokój nr 015 (Ośrodek Rehabilitacji Diennej dla Dzieci) Telefonicznie: nr tel. 507 219 581, 507 219 651, 14 662 12 01, e-mail: [wczesnainterwencja@spzoz-brzesko.pl](mailto:wczesnainterwencja@spzoz-brzesko.pl)



**Bezpłatne badania prenatalne dla kobiet w ciąży z terenu powiatu brzeskiego i**

## bocheńskiego

Ponad sześćdziesiąt pacjentek wykonało bezpłatne przesiewowe badania prenatalne w ramach projektu, który jest realizowany w brzeskim szpitalu. – Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem, kobiety są zadowolone, doceniają to, że badania są wykonywane bezpłatnie – mówi Anna Macioszek z Poradni Ginekologiczno-Położniczej Szpitala Powiatowego w Brzesku.

Do tej pory tego typu badania były wykonywane w dużych ośrodkach medycznych. Od października są one możliwe także w brzeskim szpitalu. I co ważne są bezpłatne. Badanie prenatalne pozwala wykryć we wczesnym stadium ciąży poważne wady płodu. Współczesna medycyna daje możliwość ich leczenia już w łonie matki.

Badania są wykonywane w oddziale Ginekologiczno-Położniczym brzeskiego szpitala. Wykonuje je dr n. med. Artur Czeakański, który specjalizuje się w tego typu badaniach.

Zapisy na badania nadal są przyjmowane. Projekt: „Lepsze życie! Program badań prenatalnych oraz działań z zakresu wczesnej interwencji prowadzone na terenie powiatu bocheńskiego i brzeskiego”, który będzie realizowany przez trzy lata, zakłada bowiem przebadanie 600 kobiet poniżej 35 roku życia.

W projekcie mogą wziąć udział pacjentki do 14 tyg. ciąży, które nie kwalifikują się do wykonania badań prenatalnych w ramach NFZ. Do udziału w projekcie kwalifikują się mieszkanki powiatu brzeskiego i bocheńskiego.

Na realizację projektu szpital otrzymał fundusze z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Gdzie się rejestrować? Osobiście: SP ZOZ w Brzesku - IV piętro, pokój nr 469 (Poradnia Ginekologiczno-Położnicza). Telefonicznie pod nr tel. 507 219 575, 507 219 651, 14 662 14 52, e-mail: badaniaprenatalne@spzoz-brzesko.pl



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/70678.nabor-do-bezplatnych-projektow>

Data wydruku: 2024-12-27 10:05:47